## ПРОТОКОЛ № 3 ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

г. Снежногорск

28 сентября 2016 г.

## ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ

заместитель председателя антинаркотической комиссии ЗАТО Александровск М.В. Дюпина

ПРИСУТСТВОВА	ЛИ:
--------------	-----

секретарь

Крылова Ирина Геннадиевна

члены комиссии:

Михайлова Алла Ивановна

Башкиров Алексей Владимирович

Компаниец Ольга Александровна

> Полевая Татьяна Владимировна

Жигалова Екатерина Георгиевна

Барда Василина Ивановна

Баринов Михаил Алексеевич

> Баулин Сергей Александрович

Комаров Петр Геннадьевич

Глухова Елена Владимировна - специалист I категории отдела по труду и социальным вопросам администрации ЗАТО Александровск

- начальник отдела по труду и социальным вопросам администрации ЗАТО Александровск

- помощник главы администрации ЗАТО Александровск по связям с общественностью и взаимодействию со СМИ

- главный специалист Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Александровск

- ведущий аналитик Управления образования администрации ЗАТО Александровск

- ведущий менеджер по связям с общественностью МКУ «Информационные технологии» - депутат Совета депутатов ЗАТО

Александровск

- председатель профсоюзного комитета OAO «10 CP3»

- заместитель начальника ЦМСЧ №120 ФМБА России

- военный комиссар отдела военного комиссариата Мурманской области по г.г. Полярный, Гаджиево, Снежногорск

- и.о. председателя профсоюзного комитета филиала «СРЗ «Нерпа»

Тихонова Анна Андреевна ОАО «СЦ «Звездочка»
- председатель Совета молодежи филиала «СРЗ «Нерпа» ОАО «СЦ «Звездочка»
- начальник ОМВД России по ЗАТО Александровск

Шестопал Тимур Викторович

приглашенные:

Макарчук Людмила Георгиевна - главный специалист Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации ЗАТО Александровск

Сучков Александр Сергеевич - помощник военного комиссара отдела военного комиссариата Мурманской области по г.г. Полярный, Гаджиево, Снежногорск

1. Об организации работы по профилактике наркомании среди призывной молодежи и выявлению наркопотребителей среди граждан, призываемых на военную службу.

СЛУШАЛИ: Сучкова А.С., помощника военного комиссара отдела военного комиссариата Мурманской области по г.г. Полярный, Гаджиево и Снежногорск.

### РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

2. О результатах работы по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков, совершенных военнослужащими войсковых частей, дислоцированных на территории ЗАТО Александровск, а также профилактических антинаркотических мероприятиях, проведенных среди данной категории граждан.

СЛУШАЛИ: Крылову И.Г., секретаря антинаркотической комиссии ЗАТО Александровск, которая объявила, что на в связи с выполнением служебных обязанностей на заседании не смогли присутствовать члены комиссии, представляющие военнослужащих.

#### РЕШИЛИ:

Вопрос «О результатах работы по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков, совершенных военнослужащими войсковых частей, дислоцированных на территории ЗАТО Александровск, а также профилактических антинаркотических мероприятиях, проведенных среди данной категории граждан» рассмотреть на следующем заседании комиссии.

3. <u>Об эффективности реализации на территории ЗАТО Александровск</u> <u>Федерального закона от 07.06. 2013 № 120-ФЗ в части проведения</u> мероприятий по раннему выявлению фактов незаконного потребления

# наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся и студентов.

СЛУШАЛИ: Макарчук Л.Г., главного специалиста Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации ЗАТО Александровск.

#### ВЫСТУПИЛИ:

- Дюпина М.В., заместитель председателя антинаркотической комиссии ЗАТО Александровск заместитель главы администрации ЗАТО Александровск;
  - Шестопал Т.В., начальник ОМВД России по ЗАТО Александровск;
  - Баринов М.А., председатель профсоюзного комитета ОАО «10 СРЗ»;
- Тихонова А. А., председатель Совета молодежи филиала «СРЗ «Нерпа» ОАО «СЦ «Звездочка»;
- Компаниец О.А., главный специалист Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Александровск.

#### РЕШИЛИ:

1. Признать самой эффективной мерой по раннему выявлению фактов незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ среди обучающихся и студентов — проведение совместных рейдов. Продолжить работу по проведению совместных рейдов Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, сотрудников полиции по адресам проживания неблагополучных семей.

Испелнители: Макарчук Л.Г., Шестопал Т.В.

Срок исполнения: постоянно.

2. В целях организации досуга несовершеннолетних из неблагополучных семей активизировать индивидуальную работу с каждым ребенком из «трудной» семьи. Проанализировать причины, по которым несовершеннолетние, состоящие на учете в КДНиЗП, не посещают занятия в секциях и кружках дополнительного образования и культурно-досуговой сферы.

Исполнители: Макарчук Л.Г., Полевая Т.В., Компаниец О.А.

Срок исполнения: постоянно.

3. В целях организации трудоустройства школьников во время летних каникул 2017 года организовать и провести рабочую встречу между представителями администрации ЗАТО Александровск, Управления образования администрации ЗАТО Александровск, ГОБУ «Центр занятости населения», профсоюзными комитетами заводов.

Исполнитель: Дюпина М.В., соисполнитель Крылова И.Г.

Срок исполнения: IV квартал 2016 года.

4. В целях патриотического воспитания и пропаганды среди несовершеннолетних здорового образа жизни организовать экскурсию в расположение Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации.

Исполнитель: Шестопал Т.В., Полевая Т.В., Компаниец О.А.

Срок исполнения: IV квартал 2016 года.

# 4. <u>Об исполнении протокольных решений антинаркотической комиссии</u> 3ATO Александровск.

СЛУШАЛИ: Крылову И.Г., секретаря комиссии.

### РЕШИЛИ:

Решение от 11.05.2016 об исполнении пункта 3.1. протокола Комиссии от 09.02.2016 «Увеличить количество выступлений по антинаркотической тематике и пропаганде здорового образа жизни на телеканале, официальном сайте администрации ЗАТО Александровск и социальных сетях» принять по результатам доклада Башкиров А.В., помощника главы администрации ЗАТО Александровск по связям с общественностью и средствам массовой информации, в IV квартале т.г.

Исполнитель: Башкиров А.В..

Срок исполнения: IV квартал 2016 года.

#### 5. Разное.

СЛУШАЛИ: Крылову И.Г., секретаря комиссии.

#### РЕШИЛИ:

В целях исполнения решений заседания антинаркотической комиссии Мурманской области от 08.09.2016 предоставить всем членам комиссии копию указанного протокола.

Исполнитель: Крылова И.Г..

Срок исполнения: до 10.10.2016 г.

Принято единогласно с учетом внесенных замечаний и дополнений на заседании антинаркотической комиссии 28 сентября 2016 года. Особое мнение по рассматриваемым вопросам не высказывалось.

Заместитель председателя антинаркотической комиссии ЗАТО Александровск

М.В. Дюпина